
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση της από 16-08-2021 έκθεσης της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον 
καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη νησίδα «Άγιος Θωμάς» 
Διαπορίων Νήσων του Δήμου Αίγινας της Π.Ε. Νή-
σων της Περιφέρειας Αττικής.

2 Κύρωση τμημάτων του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (Α΄ 60), εντός των ορίων του Βαρυ-
πέτρου Δ.Ε. Θερίσου του Δήμου Χανίων, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χανίων στη θέση «Βαλεντί».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 133595 (1)

Επικύρωση της από 16-08-2021 έκθεσης της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον 
καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη νησίδα «Άγιος Θω-
μάς» Διαπορίων Νήσων του Δήμου Αίγινας της 
Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 280 και την παρ. 4 του άρθρου 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄228), όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν. 4147/2013 (Α΄ 98) και τον ν. 4446/2016 (Α΄ 240).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ΄αρ. 15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-

ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄15), στις οποίες προβλέπεται ότι «από 10.4.2004, αρ-

μοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, 

μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδι-

οικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 

από την κατάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 

2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον 

Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 

των Υ.Δ.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-

τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

7. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 

έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών / Διεύθυνση Ορ-

γάνωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 

Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους Γενικούς 

Γραμματείς των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Α΄107), 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 

του ν. 3220/2004 (Α΄15) και καταγράφονται στην υπό 

στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 

1/1/2011 από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 819

10805

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.22 18:20:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10806 Τεύχος Δ’ 819/19.11.2021

8. Τα άρθρα 71 - 78 και 98 - 101 του π.δ. 142/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄181).

9. Την υπ΄αρ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών  «Ανασυγκρότηση συλλογικών 

οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα οποία με-

τέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπηρεσιών 

της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» (Β΄375).

10. Το άρθρο 1 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-

γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενι-

αίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), σύμφω-

να με το οποίο συνιστάται στο Υπουργείο Οικονομικών 

Γενική Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας 

Περιουσίας.

11. Τα άρθρα 1 - 7 και 9 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 

παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄285).

12. Την υπό στοιχεία 108953π.ε./8205 π.ε./Β0010/ 

20.4.2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 

παραλίας» (Β΄595).

13. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ΚΔΔ), που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 2690/1999 (Α΄45).

14. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

15. Τα άρθρα 76 - 80 και την παρ. 5 του άρθρου 108 του 

ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-

νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184).

16. Την υπ’ αρ. 13075/1608/18-02-2020 (Α.Δ.Α.: 

6Ρ7ΧΟΡ1Κ- Ζ3Ρ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία ορίστηκαν 

τα μέλη της Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και πα-

ραλίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του 

άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τις περιφερειακές ενό-

τητες χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής του Υπουργείου 

Οικονομικών.

17. Την υπ΄αρ. 2994/02-09-1994 (Δ΄ 978) απόφαση του 

Νομάρχη Πειραιά, με την οποία επικυρώθηκε ο τοπικός 

καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

σε μήκος 500 μέτρων περίπου στη νότια ακτή της εν 

λόγω νησίδας.

18. Την υπ΄αρ. 50274/02-07-2021 αίτηση του ΚΩΝΣΤΑ-

ΝΤΙΝΟΥ ΑΣΤΑΡΑ περί καθορισμού ορίων αιγιαλού και 

παραλίας στη νησίδα «Άγιος Θωμάς» Διαπορίων Νήσων 

του Δήμου Αίγινας της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Ατ-

τικής.

19. Την από 16-08-2021 έκθεση της Επιτροπής του άρ-

θρου 3 του ν. 2971/2001, για τον καθορισμό για πρώτη 

φορά των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη νησί-

δα «Άγιος Θωμάς» Διαπορίων Νήσων του Δήμου Αίγινας 

της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

20. Το συνοδευτικό της προαναφερόμενης έκθεσης, 

τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 

δίκτυο (ΕΓΣΑ’ 87), με αριθμό σχεδίου Τ34 κλίμακας 1:1000 

σε τέσσερις (4) πινακίδες, με υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη 

της ΕΚΧΑ Α.Ε. ετών 2007-2009, το οποίο συντάχθηκε τον 

Ιούλιο του 2021 από την Γαρυφαλλιά Φωτιά, Τοπογράφο 

Μηχανικό ΤΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, Νήσων 

και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε στις 06-08- 2021 από 

τον Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Προϊ-

στάμενο του Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

21. Το γεγονός ότι η νησίδα «Άγιος Θωμάς»: α) δεν 

εμπίπτει στις περιοχές, των οποίων τα υπόβαθρα εξαι-

ρούνται από την ανάρτηση ούτε στις περιοχές στις 

οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 

αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν 

με το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 

εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γεωγραφι-

κού/3Ο ΤΜ, το οποίο κοινοποιήθηκε στις Υπηρεσίες 

της τέως Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του 

Υπουργείου Οικονομικών και β) δεν εμπεριέχεται στις πε-

ριοχές για τις οποίες εκδόθηκε η υπ΄αρ. οικ. 64185/6750/

24-07-2018 (Δ΄ 360) διαπιστωτική πράξη του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία 

οριστικοποιήθηκε η προκαταρκτική οριογραμμή αιγι-

αλού (Π.Ο.Α.) για τις περιοχές της Περιφέρειας Αττικής, 

διότι στην εν λόγω νησίδα δεν χαράχθηκε Π.Ο.Α., παρό-

τι απεικονίζεται στους ορθοφωτοχάρτες της ΕΚΧΑ Α.Ε., 

γ) δεν διαθέτει προηγούμενη χάραξη οριογραμμών αιγι-

αλού και παραλίας, πλην του τμήματος των 500 μέτρων 

περίπου, στη νότια ακτή της νησίδας, που επικυρώθηκε 

με την προαναφερόμενη στο ανωτέρω στοιχείο, απόφα-

ση του Νομάρχη Πειραιά και κατά συνέπεια, ο παρών 

καθορισμός γίνεται για πρώτη φορά.

22. Το υπό στοιχεία 76787ΕΞΕ2021/06-10-2021 έγγρα-

φο του Τμήματος Β΄ Αιγιαλού και Παραλίας της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Πειραιά, Νήσων και Δυτικής Αττικής, 

με τα συνημμένα σε αυτό στοιχεία, για έκδοση σχετικής 

επικυρωτικής απόφασης.

23. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης, αποφα-

σίζουμε:

I. Την επικύρωση της από 16-08-2021 έκθεσης της 

Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον κα-

θορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας στη νησίδα «Άγιος Θωμάς» Διαπορίων Νήσων 

του Δήμου Αίγινας της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττι-

κής, με το συνοδευτικό αυτής τοπογραφικό διάγραμμα, 

εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ’ 87), με αριθμό 

σχεδίου Τ34 κλίμακας 1:1000 σε τέσσερις (4) πινακίδες, 

με υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ Α.Ε. ετών 2007-

2009, το οποίο συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2021 από την 

Γαρυφαλλιά Φωτιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Πειραιά, Νήσων και Δυτικής Αττικής και 

θεωρήθηκε στις 06-08-2021 από τον Δημήτρη Κουλού-

κη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο του Τεχνικού 

Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος, η Επι-

τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:
Α. Καθόρισε για πρώτη φορά οριογραμμή αιγιαλού 

με κόκκινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές Α1, Α2, 
….,Α221, Α222. Οι κορυφές Α1 και Α222 του παρόντος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10807Τεύχος Δ’ 819/19.11.2021

καθορισμού ταυτίζονται με τις κορυφές 8 και 1 του καθο-
ρισμού, που επικυρώθηκε με την υπ΄αρ. 2994/02-09-1994
(Δ΄ 978) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά.

Β. Καθόρισε για πρώτη φορά οριογραμμή παραλίας 
με κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές Π1, Π2, …., 
Π200, Π201 σε απόσταση 30 μέτρων περίπου εσώτε-
ρον της οριογραμμής του αιγιαλού, λαμβάνοντας υπό-
ψη και τη γεωμορφολογία της περιοχής. Οι κορυφές Π1 
και Π201 του παρόντος καθορισμού ταυτίζονται με τις 
κορυφές 8΄και 1΄ του καθορισμού που επικυρώθηκε 
με την υπ΄αρ. 2994/02-09-1994 (Δ΄978) απόφαση του 
Νομάρχη Πειραιά. Ο καθορισμός της παραλίας γίνεται 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς 
με τη θάλασσα και γενικότερα η προστασία του αιγιαλού, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 
του ν. 4607/2019.

II. Η αρμόδια Επιτροπή αποφάνθηκε ότι στην περιοχή 
χάραξης: α) δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός, β) δεν υπάρ-
χουν κατασκευές εντός της ζώνης του αιγιαλού και της 
παραλίας.

III. Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας που αναφέρθηκαν στην ως άνω 
παρ. I καθορίζονται στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 
Αναφοράς (ΕΓΣΑ’87) και αναγράφονται σε πίνακες επί 
του με αριθμό σχεδίου Τ34 συνταχθέντος τον Ιούλιο του 
2021, τοπογραφικού διαγράμματος, το οποίο μαζί με 
την από 16-08-2021 έκθεση της Επιτροπής του άρθρου 
3 του ν. 2971/2001 συνιστούν συνοδευτικά στοιχεία της 
παρούσας επικυρωτικής πράξης και μετά τη δημοσίευση 
αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, θα αναρτη-
θούν ως σύνολο στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οι-
κονομικών, με ευθύνη των αρμόδιων υπηρεσιών του, 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/
gspp/dhpe/publicgis/faces/hom eShore, σύμφωνα με 
τις παρ. 3, 4 και 8 του άρθρου 4, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 του άρθρου 7, του ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2916/46520 (2)

Κύρωση τμημάτων του υφιστάμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων, σύμφωνα με το άρθρο 35 
του ν. 3937/2011 (Α΄ 60), εντός των ορίων του Βα-
ρυπέτρου Δ.Ε. Θερίσου του Δήμου Χανίων, Περι-
φερειακής Ενότητας Χανίων στη θέση «Βαλεντί».

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. της 17-7/16-8-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, 

κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυ-
τών» (Α΄ 228).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα το άρθρο 280 αυτού.

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 42 του ν. 1337/
1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων. Οικιστική 
ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α΄ 33). 

6. Το άρθρο 6 του π.δ. της 24-4/3-5-1985 «Τρόπος 
καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 
κατοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και 
περιορισμών δόμησής τους» (Δ΄ 181).

7. Την υπ’ αρ. 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.
8. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-

ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60), όπως αυτό συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 10 του ν. 4164/2013 (Α΄ 156).

9. Την παρ. 16 του άρθρου 42 του ν. 4030/2011 «Νέος 
τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 279).

10. Την υπ΄ αρ. 39608/14-9-2011 (Β΄ 2200), απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργει-
ας και Κλιματικής Αλλαγής και την υπ’ αρ. 31168/2012 
διευκρινιστική αυτής εγκύκλιο.

11. Την υπ’ αρ. 5814/4906/14-11-1986 απόφαση του 
Νομάρχη Χανίων « Κατηγοριοποίηση και καθορισμός 
ορίων, όρων και περιορισμών δόμησης στους οικισμούς 
Βαρύπετρο, Λυγιδές, Μαρμαράς, Μυλωνιανά, Όαση, Πο-
τιστήρια του Ν. Χανίων» (Δ΄ 1284).

12. Tην υπ’ αρ. 281/19-4-2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χανίων, η οποία επικαιροποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 116/2021 απόφαση του ιδίου οργάνου.

13. Τα φύλλα των εφημερίδων «Χανιώτικα Νέα» και 
«ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ», στα οποία δημοσιεύθηκε 
στις 4-6-2021, η ανακοίνωση για την κύρωση.

14. Την από 28-7-2021 αίτηση του Εμμανουήλ Λαγου-
δάκη.

15. Το υπ’ αρ. 16686/2-8-2021 έγγραφο της ΥΔΟΜ του 
Δήμου Χανίων.

16. Tο με χρονολογία Ιανουάριος 2020 και κλίμακα 
1:500 τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλ. Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού Γεωργίου Κάππου.

17. Τα υπ’ αρ. 8351/6-9-2004, (τ. 72 αρ. 3593), 8866/
15-2-2005,(τ. 82 αρ. 4077) 11675/3-4-2007, (τ. 117 
αρ. 5827), 11676/3-4-2007,(τ. 117 αρ. 5826) 11677/
3-4-2007, (τ. 117 αρ. 5825) 11678/3-4-2007 (τ. 117 αρ. 
5824) και 11679/3-4-2007, (τ. 117 αρ. 5823) συμβόλαια 
παραχώρησης σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 
του π.δ. της 24-4/3-5-1985 (Δ΄ 181), της Συμβολαιογρά-
φου Χανίων Ειρήνης Βρετουδάκη - Γαλανάκη, τα οποία 
έχουν μεταγραφεί στο Υποθηκοφυλακείο Ελευθερίου 
Βενιζέλου. Τα παραχωρηθέντα τμήματα συνδέονται με 
υφιστάμενες οδούς.

18. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ,
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10808 Τεύχος Δ’ 819/19.11.2021

1. Την κύρωση τμημάτων του υφιστάμενου δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 

3937/2011 (Α΄ 60), εντός των ορίων του οικισμού Βαρύ-

πετρο Δ.Ε. Θερίσου του Δήμου Χανίων, Περιφερειακής 

Ενότητας Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης στη θέση «Βαλε-

ντί», με τα στοιχεία Θ-Ο2-Π2-Ρ2-Σ2-Η-Θ και Κ2-12-Θ2-

Η2-Ζ2-Ε2-Δ2-Δ1-Ε1-Ζ1-Η1-Θ1-Ι1-Κ1-Ξ2-Ν2-Μ2 -Λ2-Κ2, 

όπως αυτό αποτυπώνεται στο με χρονολογία Ιανουάρι-

ος 2021 τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλ. Αγρονόμου 

Τοπογράφου, Γεωργίου Κάππου. Το τοπογραφικό αυτό, 

θεωρείται από τη Διευθύντρια της ΠΕΧΩΣ και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10809Τεύχος Δ’ 819/19.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10810 Τεύχος Δ’ 819/19.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10811Τεύχος Δ’ 819/19.11.2021

Η απόφαση αυτή, με το συνοδεύον τοπογραφικό, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Οκτωβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10812 Τεύχος Δ’ 819/19.11.2021

*04008191911210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


